
Manizales, 08 de junio del 2022 

Periodo de liquidación 

10/12/2019 al 08/06/2022 

SEÑOR 

JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE SALAMINA 

Salamina, Caldas 

E.S.D. 

.11.2GADO CIVIL DEL CIRCUITO 191  
Salamina Caldas 

O jUN 
Recilicto hoya__ n 

HOT3 	tY11,-,(4\  

Por =duelo de 

SO ScAOS OCC&M o 

Asunto: 

Demandante: 

Demandado: 

Radicado: 

Actualización Liquidación de Crédito. 	SECRETARIO (A) 

CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS- CHEC S.A. E.S.P. 

FABIAN VILLOTA GALVEZ 

CLEMENCIA OSORIO RESTREPO 

JOSE JAIRO MARIN AGUDELO 

20111-00029 

JULIO HENRY SERRATO BRAUSIN, mayor de edad, con domicilio y residencia en la ciudad 
de Manizales (Caldas), identificado con la cédula de ciudadanía Número 10.172.490 de La 
Dorada (Caldas), portador de la Tarjeta Profesional No. 168.091, del CSJ, en mi calidad de 
apoderado judicial de la parte ejecutante CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS- CHEC 
S.A. E.S.P. en el asunto de la referencia, comedidamente me permito presentar a su 
consideración la actualización de liquidación del crédito que se demanda 
ejecutivamente, en los siguientes términos: 

LIQUIDACION DE CREDITO FABIAN VILLOTA GALVEZ 

LIQUIDACION DE CREDITO 

CAPITAL 
	

$ 51.894.019,59 
ULTIMA 
LIQUIDACIÓN 
APROBADA 	$ 96.814.739,59 

Resolución 

Anual 

Vigencia 

Mensual 

Tasa 

Anual 

Tasa 
mora 

mensual 

Días a 

Aplicar 

Intereses Abonos 

Imputados 

Saldo P
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CHEC 
Dir. Estación Uribe- Autopista del Café 
PBX. (+6) 8899000 FAX. 8899029 
Lineo gratuita- 018000-912432 
Manizales - Colombia 
www.chec.com.co  

Grupo•eprg° 



$ 51.894.019,59 
1603-19 dic-19 28,37 2,1030% 22 $800.310,00 $ 52.694.329,59 

0,00 $ 52.694.329,59 
1768-19 ene-20 28,16 2,0891% 31 $1.120.255,00 $ 53.814.584,59 

0,00 $ 53.814.584,59 
0094-20 feb-20 28,59 2,1176% 29 $1.062.278,00 $ 54.876.862,59 

0,00 $ 54.876.862,59 
0205-20 mar-20 28,43 2,1070% 31 $1.129.854,00 $ 56.006.716,59 

0,00 $ 56.006.716,59 
0351-20 abr-20 28,04 2,0811% 30 $1.079.966,00 $ 57.086.682,59 

0,00 $ 57.086.682,59 
0437-20 may-20 27,29 2,0312% 31 $1.089.207,00 $ 58.175.889,59 

0,00 $ 58.175.889,59 
0505-20 jun-20 27,18 2,0238% 30 $1.050.231,00 $ 59.226.120,59 

0,00 $ 59.226.120,59 
0605-20 jul-20 27,18 2,0238% 31 $1.085.239,00 $ 60.311.359,59 

0,00 $ 60.311.359,59 
0685-20 ago-20 27,44 2,0412% 31 $1.094.569,00 $ 61.405.928,59 

0,00 $ 61.405.928,59 
0769-20 sep-20 27,53 2,0472% 30 $1.062.374,00 $ 62.468.302 en.  

0,00 $ 62.468.302, 	, 
0869-20 oct-20 27,14 2,0211% 31 $1.083.791,00 $ 63.552.093,59 

0,00 $ 63.552.093,50  
0947-20 nov-20 26,76 1,9957% 30 $1.035.649,00 $ 64.587.742,59 

0,00 $ 64.587.742,59 
1034-20 dic-20 26,19 1,9574% 31 $1.049.633,00 $ 65.637.375,59 

0,00 $ 65.637.375,59 
1215-21 ene-21 25,98 1,9432% 31 $1.042.018,00 $ 66.679.393,59 

0,00 $ 66.679.393,59 
0064-21 feb-21 26,31 1,9655% 28 $951.978,00 $ 67.631.371,59 

0,00 $ 67.631.371,59 
0161-21 mar-21 26,12 1,9527% 31 $1.047.112,00 $ 68.678.483,59 

0,00 $ 68.678.483,59 
0305-21 a br-21 25,97 1,9426% 30 $1.008.093,00 $ 69.686.576,59 

0,00 $ 69.686.576,59 
0407-21 may-21 25,83 1,9331% 31 $1.036.602,00 $70.723.178,59 

0,00 $ 70.723.17t 
0509-21 jun-21 25,82 1,9325% 30 $1.002.852,00 $ 71.726.030,59 

0,00 $ 71.726.030,59 
0622-21 jul-21 25,77 1,9291% 31 $1.034.457,00 $ 72.760.487,59 

0,00 $ 72.760.487,59 
0804-21 ago-21 25,86 1,9352% 31 $1.037.728,00 $ 73.798.215,59 

0,00 $ 73.798.215,59 
0931-21 sep-21 25,79 1,9304% 30 $1.001.762,00 $ 74.799.977,59 

0,00 $ 74.799.977,59 
1095-21 oct-21 25,62 1,9189% 31 $1.028.987,00 $ 75.828.964,59 
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1'43 
0,00 $ 75.828.964,59 

1259-21 nov-21 25,91 1,9385% 30 $1.005.966,00 $ 76.834.930,59 
0,00 $ 76.834.930,59 

1405-21 dic-21 26,19 1,9574% 31 $1.049.633,00 $ 77.884.563,59 
0,00 $ 77.884.663,69 

1597-22 ene-22 26,49 1,9776% 31 $1.060.465,00 $ 78.945.028,59 
0,00 $ 78.945.028,59 

0143-22 feb-22 27,45 2,0418% 28 $988.934,00 $ 79.933.962,59 
0,00 $ 79.933.962,59 

0256-22 mar-22 27,71 2,0592% 31 $1.104.222,00 $ 81.038.184,59 
0,00 $ 81.038.184,59 

0382-22 abr-22 28,58 2,1169% 30 $1.098.545,00 $ 82.136.729,59 
0,00 $ 82.136.729,59 

0498-22 may-22 29,57 2,1822% 31 $1.170.179,00 $ 83.306.908,59 
0,00 $ 83.306.908,59 

0617-22 jun-22 30,60 2,2497% 8 $311.323,00 $ 83.618.231,59 
0,00 $ 83.618.231,59 

Total Intereses $ 31.724.212,00 $ 0,00 $ 83.618.231,59 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 

capital $ 51.894.019,59 
Última liquidación de crédito aprobada $ 96.814.739,59 
Más intereses moratorios del período 10/12/2019 al 08/06/2022 $ 31.724.212,00 

Capital e intereses $ 128.538.951,59 
Total abonos $ 0,00 
Total capital, más intereses, menos abonos $ 128.538.951,59 

TOTAL ADEUDADO $ 128.538.951,59 

TOTAL: CIENTO VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y OCHO 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE 
CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ... ($128.538.951,59) 
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04K 
Estación Uribe - Autopista del Colé 

PBX. 1+61 8899000 FAX, 8899029 
Linea gratuito- 018000-912432 
Metates. Colombia 
www.checcom.co  

Grupo•eprel 



LIQUIDACION DE CREDITO CLEMENCIA OSORIO RESTREPO 

LIQUIDACION DE CREDITO 

Periodo de liquidación CAPITAL $ 13.593.007,82 

 

ULTIMA 
LIQUIDACION 
APROBADA 

 

10/12/2019 al 08/06/2022 $ 25.359.444,82 

Resolución 

Anual 

Vigencia 

Mensual 

Tasa 

Anual 

Tasa 
mora 

mensual 

Días a 

Aplicar 

Intereses Abonos 

Imputados 

Saldo 

$ 13.593.007,82 
1603-19 dic-19 28,37 2,1030% 22 $209.631,00 $ 13.802.638 	' 

0,00 $ 13.802.638,-z 
1768-19 ene-20 28,16 2,0891% 31 $293.437,00 $ 14.096.075,82 

0,00 $ 14.096.075,82 
0094-20 feb-20 28,59 2,1176% 29 $278.251,00 $ 14.374.326,82 

0,00 $ 14.374.326,82 
0205-20 mar-20 28,43 2,1070% 31 $295.951,00 $ 14.670.277,82 

0,00 $ 14.670.277,82 
0351-20 abr-20 28,04 2,0811% 30 $282.884,00 $ 14.953.161,82 

0,00 $ 14.953.161,82 
0437-20 may-20 27,29 2,0312% 31 $285.305,00 $ 15.238.466,82 

0,00 $ 15.238.466,82 
0505-20 jun-20 27,18 2,0238% 30 $275.095,00 $ 15.513.561,82 

0,00 $ 15.513.561,82 
0605-20 jul-20 27,18 2,0238% 31 $284.265,00 $ 15.797.826,82 

0,00 $ 15.797.826,82 
0685-20 ago-20 27,44 2,0412% 31 $286.709,00 $ 16.084.535 °" 

0,00 $ 16.084.535, 	. 

0769-20 sep-20 27,53 2,0472% 30 $278.276,00 $ 16.362.811,82 
0,00 $ 16.362.811,82 

0869-20 oct-20 27,14 2,0211% 31 $283.886,00 $ 16.646.697,82 
0,00 $ 16.646.697,82 

0947-20 nov-20 26,76 1,9957% 30 $271.276,00 $ 16.917.973,82 
0,00 $ 16.917.973,82 

1034-20 dic-20 26,19 1,9574% 31 $274.939,00 $ 17.192.912,82 
0,00 $ 17.192.912,82 

1215-21 ene-21 25,98 1,9432% 31 $272.944,00 $ 17.465.856,82 
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0064-21 feb-21 26,31 1,9655% 28 $249.359,00 $ 17.715.215,82 
0,00 $ 17.715.215,82 

0161-21 mar-21 26,12 1,9527% 31 $274.278,00 $ 17.989.493,82 
0,00 $ 17.989.493,82 

0305-21 abr-21 25,97 1,9426% 30 $264.058,00 $ 18.253.551,82 
0,00 $ 18.253.551,82 

0407-21 may-21 25,83 1,9331% 31 $271.525,00 $ 18.525.076,82 
0,00 $ 18.525.076,82 

0509-21 jun-21 25,82 1,9325% 30 $262.685,00 $ 18.787.761,82 
0,00 $ 18.787.761,82 

0622-21 jul-21 25,77 1,9291% 31 $270.963,00 $ 19.058.724,82 
0,00 $ 19.058.724,82 

0804-21 aqo-21 25,86 1,9352% 31 $271.820,00 $ 19.330.544,82 
0,00 $ 19.330.544,82 

0931-21 sep-21 25,79 1,9304% 30 $262.399,00 $ 19.592.943,82 
0,00 $ 19.592.943,82 

1095-21 oct-21 25,62 1,9189% 31 $269.531,00 $ 19.862.474,82 
0,00 $ 19.862.474,82 

1259-21 nov-21 25,91 1,9385% 30 $263.500,00 $ 20.125.974,82 
0,00 $ 20.125.974,82 

1405-21 dic-21 26,19 1,9574% 31 $274.939,00 $ 20.400.913,82 
0,00 $ 20.400.913,82 

1597-22 ene-22 26,49 1,9776% 31 $277.776,00 $ 20.678.689,82 
0,00 $ 20.678.689,82 

0143-22 feb-22 27,45 2,0418% 28 $259.039,00 $ 20.937.728,82 
0,00 $ 20.937.728,82 

0256-22 mar-22 27,71 2,0592% 31 $289.237,00 $ 21.226.965,82 
0,00 $ 21.226.965,82 

0382-22 abr-22 28,58 2,1169% 30 $287.750,00 $ 21.514.715,82 
0,00 $ 21.514.715,82 

0498-22 may-22 29,57 2,1822% 31 $306.514,00 $ 21.821.229,82 
0,00 $ 21.821.229,82 

0617-22 jun-22 30,60 2,2497% 8 $81.547,00 $ 21.902.776,82 
0,00 $ 21.902.776,82 

Total Intereses $ 8.309.769,00 $ 0,00 $ 21.902.776,82 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 

capital $ 13.593.007,82 

Última liquidación de crédito aprobada $ 25.359.444,82 
Más intereses moratorios del período 10/12/2019 al 08/06/2022 $ 8.309.769,00 

Capital e intereses $ 33.669.213,82 

Total abonos $ 0,00 
Total capital, más intereses, menos abonos $ 33.669.213,82 
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CHK 
Dir. Estación Uribe - Autopista del Café 
ESA 1+618899» FAX. 8899029 
Lineo gratuita- 018000.912432 
ManIzales - Colombia 
swon diec.com.co  
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TOTAL ADEUDADO 
	

$ 33.669.213,82 

TOTAL: TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS TRECE PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS MONEDA 
CORRIENTE ... ($33.669.213,82) 

LIQUIDACION DE CREDITO JOSE JAIRO MARIN AGUDELO 

LIQUIDACION DE CREDITO 

Periodo de liquidación 

10/12/2019 al 08106/2022 

CAPITAL 
	

$ 26.432.734,64 
ULTIMA 
LIQUIDACIÓN 
APROBADA $ 49.313.573,64 

Resolución 

Anual 

Vigencia 

Mensual 

Tasa 

Anual 
mora 

mensual 

Tasa Días a 

Aplicar 

Intereses Abonos 

Imputados 

Saldo 

$ 26.432.73k 
1603-19 dic-19 28,37 2,1030% 22 $407.646,00 $ 26.840.380,64 

0,00 $ 26.840.380,64 
1768-19 ene-20 28,16 2,0891% 31 $570.613,00 $ 27.410.993,64 

0,00 $ 27.410.993,64 
0094-20 feb-20 28,59 2,1176% 29 $541.082,00 $ 27.952.075,64 

0,00 $ 27.952.075,64 
0205-20 mar-20 28,43 2,1070% 31 $575.502,00 $ 28.527.577,64 

0,00 $ 28.527.577,64 
0351-20 abr-20 28,04 2,0811% 30 $550.092,00 $ 29.077.669,64 

0,00 $ 29.077.669,64 
0437-20 may-20 27,29 2,0312% 31 $554.798,00 $ 29.632.467,64 

0,00 $ 29.632.467,64 
0505-20 jun-20 27,18 2,0238% 30 $534.946,00 $ 30.167.413,64 

0,00 $ 30.167.413,64 
0605-20 jul-20 27,18 2,0238% 31 $552.777,00 $ 30.720.190,64 

0,00 $ 30.720.19( 
0685-20 ago-20 27,44 2,0412% 31 $557.530,00 $ 31.277.720,64 

0,00 $ 31.277.720,64 
0769-20 sep-20 27,53 2,0472% 30 $541.131,00 $ 31.818.851,64 

0,00 $ 31.818.851,64 
0869-20 oct-20 27,14 2,0211% 31 $552.040,00 $ 32.370.891,64 

0,00 $ 32.370.891,64 
0947-20 nov-20 26,76 1,9957% 30 $527.518,00 $ 32.898.409,64 

0,00 $ 32.898.409,64 
1034-20 dic-20 26,19 1,9574% 31 $534.641,00 $ 33.433.050,64 
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0,00 $ 33.433.050,64 
1215-21 ene-21 25,98 1,9432% 31 $530.762,00 $ 33.963.812,64 

0,00 $ 33.963.812,64 
0064-21 feb-21 26,31 1,9655% 28 $484.900,00 $ 34.448.712,64 

0,00 $ 34.448.712,64 
0161-21 mar-21 26,12 1,9527% 31 $533.357,00 $ 34.982.069,64 

0,00 $ 34.982.069,64 
0305-21 abr-21 25,97 1,9426% 30 $513.482,00 $ 35.495.551,64 

0,00 $ 35.495.551,64 
0407-21 may-21 25,83 1,9331% 31 $528.004,00 $ 36.023.555,64 

0,00 $ 36.023.555,64 
0509-21 jun-21 25,82 1,9325% 30 $510.813,00 $ 36.534.368,64 

0,00 $ 36.534.368,64 
0622-21 jul-21 25,77 1,9291% 31 $526.911,00 $ 37.061.279,64 

• 0,00 $ 37.061.279,64 
0804-21 ago-21 25,86 1,9352% 31 $528.577,00 $ 37.589.856,64 

0,00 $ 37.589.856,64 
0931-21 sep-21 25,79 1,9304% 30 $510.258,00 $ 38.100.114,64 

0,00 $ 38.100.114,64 
1095-21 oct-21 25,62 1,9189% 31 $524.125,00 $ 38.624.239,64 

0,00 $ 38.624.239,64 
1259-21 nov-21 25,91 1,9385% 30 $512.399,00 $ 39.136.638,64 

0,00 $ 39.136.638,64 
1405-21 dic-21 26,19 1,9574% 31 $534.641,00 $ 39.671.279,64 

0,00 $ 39.671.279,64 
1597-22 ene-22 26,49 1,9776% 31 $540.158,00 $ 40.211.437,64 

0,00 $ 40.211.437,64 
0143-22 feb-22 27,45 2,0418% 28 $503.723,00 $ 40.715.160,64 

0,00 $ 40.715.160,64 
0256-22 mar-22 27,71 2,0592% 31 $562.446,00 $ 41.277.606,64 

• 0,00 $ 41.277.606,64 
0382-22 abr-22 28,58 2,1169% 30 $559.555,00 $ 41.837.161,64 

• 0,00 $ 41.837.161,64 
0498-22 may-22 29,57 2,1822% 31 $596.042,00 $ 42.433.203,64 

0,00 $ 42.433.203,64 
0617-22 jun-22 30,60 2,2497% 8 $158.575,00 $ 42.591.778,64 

0,00 $ 42.591.778,64 
Total Intereses $ 16.159.044,00 $ 0,00 $ 42.591.778,64 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 

capital $ 26.432.734,64 

Última liquidación de crédito aprobada $ 49.313.573,64 

Más intereses moratorios del período 10/12/2019 al 08/06/2022 $ 16.159.044,00 

Capital e intereses $ 65.472.617,64 

CHEC 
Dir. Estadón Uribe - Autopista del Café 
PBX. 1+618899000 FAX 8899029 
Lineo gratuito- 018000-912432 
Monizales - Colombia 
www.checcom.co  

Grupo•eprg• 



Total abonos $ 0,00 

Total capital, más intereses, menos abonos $ 65.472.617,64 

TOTAL ADEUDADO $ 65.472.617,64 

TOTAL: SESENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS 
MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS CON SESENTA Y CUATRO 
CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ... ($65.472.617,64) 

Del Señor Juez 

JULIO HE Y SERRATO BRA SIN 

C.C. No. .172.490 Dorada iCaldas 

T.P. 16 .091del CSJ 
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